

İrəvana COP29 dəvəti

Bu ilin payızında Azərbaycanın ev sahibliyi edəcəyi COP29

İqlim konfransı arafəsində Bakı növbəti dəfə üzv olduğu beynəlxalq təşkilatların norma və prinsiplərinə sadiqliyini nümayiş etdirib. Azərbaycan Ermənistanı COP29-a dəvət edib. Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi - Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev bunu Şuşada keçirilən II Global Media Forumuna bildirib. Hikmət Hacıyev COP29-un Prezidenti Muxtar Babayevin Ermənistan xarici işlər nazirinə rəsmi dəvət məktubu ünvanladığını nəzərə çatdırıb: "Biz Ermənistanı rəsmən COP29-a dəvət etmişik. İki ölkə arasında diplomatik münasibətlərin olmadığı halda bu dəvət Azərbaycanın xoş iradəsini və inklüziv yanaşmasını göstərir. İndi Ermənistan hakimiyyətinin qərar qəbul etməsi zamanı çatıb".



Göründüyü kimi, Ermənistanla Azərbaycan arasında hələ də sülh müqaviləsinin olmaması, işğal faktı və digər amillərin mövcudluğuna baxmayaraq Bakı ev sahibi qismində bütün ölkələrə bərabər şərait yaratmağa hazır olduğunu bəyan edir. Bu mövqəyə bəyanatlarla yox, həm də əməli addımlarla təsdiqlənir.

Qeyd edək ki, qarşında gələn Qlobal İqlim Konfransı Birləşmiş Millətlər Təşkilatının tədbiri olduğundan Azərbaycan tədbirə ev sahibliyi edən ölkə kimi BMT-nin bütün üzv dövlətlərinə dəvət göndərir. Bu baxımdan Ermənistanı da göndərilən dəvətdə də heç bir siyasi çalar yoxdur. Bu, sadəcə BMT normalarına uyğun olaraq atılmış addımdır.

Hələlik rəsmi İrəvanın Bakının dəvətinə hansı reaksiyanı göstərəcəyi məlum deyil. Erməni KİV-nin Xarici İşlər Nazirliyinə ünvanladığı sorğular da cavabsız qalmaqdadır. Bununla belə, Ermənistanın bu dəvət məktubundan da özünün siyasi dividendləri məqsədi ilə yararlanmağa çalışacağına şübhə artıq görünməkdədir. İrəvandan daxil olan məlumatlara əsasən, Ermənistan bu məsələni birbaşa olaraq Ermənistan-Azərbaycan münasibətlərinin nizamlanması prosesi ilə əlaqələndirərək, məhz siyasi müstəviyə keçirməyə çalışır.

Diqqət edək, Ermənistan parlamentinin müdafiə komitəsinin sədri Andranik Kəçəryan öz düşüncəsini

de İrəvanın Bakının dəvətinə müsbət cavab verməsi və Ararat Mirzoyanın Bakıya səfər etməsinin bəzi "şərtlərə" bağlı olduğunu açıqlayıb. Onun sözlərinə görə, dəvətin cavabsız qalmaması üçün Bakı "onun məqsədlərində və planlarında sülhün dominant olduğunu sübut etməlidir". Kəçəryan Bakının dəvətini "normal" adlandırır, lakin qeyd edib ki, Ermənistan nümayəndəsinin iştirak etməsi üçün Bakı öz ritorikasını dəyişməlidir.

Qeyd edək ki, erməni müxalifəti Ararat Mirzoyanın Bakıya dəvətini "macəra" adlandırır və bunu qəbul etməklə İrəvanın heç bir dividend ala bilməyəcəyini bəyan edib.

Bununla belə, Kəçəryan müxalifətin mesajını tənqid edərək, onun nümayəndələrinin Ermənistanın təhlükəsizliyi və milli maraqları ilə bağlı məsələlərdən çoxdan geri çəkildiyini qeyd edib.

Bələliklə, İrəvan öz xarici işlər nazirinin COP29 konfransında iştirakı ilə bağlı sövdələşməyə başlamaq niyyətini gizlətmir. Ararat Mirzoyanın Bakıya gəlişi naminə Azərbaycan Ermənistanla sülhün əldə edilməsi məsələsində öz mövqelərinə düzəliş etməyəcəyindən ölkəmiz növbəti dəfə Ərəvanın primitiv və açıq-aydın əks-məhsuldar taktikası ilə üzleşib.

Bakıya qarşı beynəlxalq məhkəmə ermənilərin rüpuruna çevrilən keçmiş "prokuror" Luis Moreno Ocamponun da bu dəvətdən sonra

“

Bu dəvət Azərbaycanın xoş iradəsini və inklüziv yanaşmasını göstərir

səsləndirdiyi fikirlər söylədiklərimizi təsdiqləyir. O bildirib ki, BMT-nin noyabrda keçirilməsi planlaşdırılan İqlim Konfransı hazırda Azərbaycanda həbsdə olan separatçıların "azad edilməsi üçün görünməmiş şans" adlandırılır. O, bu məqsədlə xüsusi kampaniyaya başlamağa çağırır.

Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasında (COP29) iştirak edib-ətməyəcəyini avqustda açıqlayacaq. Bu barədə Ermənistanın "Hraparak" qəzeti yazıb. Nəşr yazır ki, Paşinyan avqust ayında mətbuat konfransı keçirəcək və burada Erməni-

stanın Azərbaycan tərəfindən COP29-a dəvət olunması məsələsinə toxunacaq. Bütün bunların fonunda dəyişməyən tək bir realıq var. Azərbaycanın sülh üçün irəli sürdüyü tələblər. Bu tələblər ölkəmizə qarşı ərazi iddialarına bərabərlik son qoyulması ilə bağlıdır. Hansı ki, Ermənistan Konstitusiyası və daxili qanunvericilik aktlarının dəyişdirilməsindən keçir.

Həmçinin artıq heç bir əhəmiyyəti qalmayan, tarixdə işğala haq qazandıran bir format kimi ad çıxaran ATƏT-in Minsk qrupunun ləğv edilməsi də Bakının əsas sülh şərtlərindən biridir. Göründüyü kimi, bu tələblərin noyabrda keçirilməsi planlaşdırılan Beynəlxalq İqlim Konfransına heç bir aidiyyəti yoxdur. İrəvanın iki məsələni bir-biri ilə əlaqələndirərək hansısa dividendlər götürmək cəhdləri isə əvvəldən uğursuzluğa məhkumdur.

Bakının sülh gündəliyi dəyişməz olaraq qalır. Əgər Ermənistan öz Xarici İşlər Nazirliyinin rəhbərini Bakıya göndərmək niyyətindədirsə, o zaman bu məsələni siyasiləşdirmədən və xüsusən də heç bir şərt irəli sürmədən bunu etməlidir. Əks halda noyabrda bütün dünya ən azı iki həftə Bakının, Azərbaycanın adını hallandıracaq. Dünyadakı əsas proseslərin qəlbə Bakıda döyünəcək. Ermənistan isə bütün bunları hər zaman olduğu kimi, yenə də kənardan izləyərək qalacaq.

«Laman Əliyeva

MÜSAHİB

Qafqaz ikinci Ukrayna olacaq?



Elxan Şahinoğlu, politoloq

Avropa Ermənistanı silahlandırmaq üçün İrəvana milyonlarla dollar vəsait ayırır. ABŞ dağılmış erməni ordusunu restavrasiya etmək üçün birgə təlimlər keçirir. Paşinyan Londonda Azərbaycan Prezidenti ilə görüşdən yayınır. Bakının sülh şərtləri yerinə yetirilmir. Bu proseslər bölgədə hansı təhlükələrdən xəbər verir? Müsahibimiz politoloq Elxan Şahinoğludur:

- Əvvəla, qeyd edim ki, Azərbaycan bütün qonşu dövlətlərlə, o cümlədən Qərblə bərabərhuquqlu tərəfdaşlığa üstünlük verir. Təəssüf ki, bəzi ölkələr Ermənistanı silahlandırmaqla Azərbaycana qarşı əks siyasət ortaya qoyurlar. Halbuki həmin ölkələr Azərbaycanla tərəfdaşlığa meyillidir.

Qərb, Avropanın bəzi imperialist gücləri, sanki Rusiya-Ukrayna müharibəsinin davamını Cənubi Qafqazda törətmək üçün platforma yaratmaqla məşğuldur

«Səf. 3

MÜSAHİB



Tahir Cəfəri, siyasi analitik

■ Demokratlar Trampın qarşısına çıxara biləcəkləri siyasi lider tapa bilmirlər

■ ABŞ və AB İrana qarşı sanksiyalarını aradan qaldırmaq üçün Azərbaycandan keçən tranzit yollar İran iqtisadiyyatına böyük sərəmələr verə bilər

■ Zəngəzur dəhlizinin işləməsindən ən çox faydalanacaq ölkə Rusiya və Türkiyədir

«Səf. 6

GÜNÜN FOTOSU...



Zəfər parkı

GÜNÜN SİTATI

“ COP29 iqlim dəyişikliyi məsələsinin gündəmdə saxlanılmasında mühüm rol oynayacaq ”



Saymon Still, BMT İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının (UNFCCC) icraçı katibi

KARİKATURA



Ermənistanın yalan xəritələri can almaqda davam edir

“

Qayıdış Qarabağda turizmi canlandırır

Ceyhun Aşurov, turizm üzrə ekspert

Səyahət edənlərin çoxu öz dədə-baba ocaqlarını, doğma yurdlarını görmək istəyənlərdir.

«Səf. 4

STATİSTİKA



■ İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Əmlak Məsələləri Dövlət Xidməti tərəfindən cari ilin yanvar-iyun ayları ərzində daşınmaz əmlak üzərində 177 min 664 mülkiyyət hüququ qeydiyyatına alınaraq çıxarıla təmin edilib.

Dövlət Xidmətindən verilən məlumata görə, bu göstəricinin 27 min 707-si (15,6 faiz) ilkin, 149 min 957-si (84,4 faiz) isə təkrar qeydiyyatın payına düşür.



«Səf. 7

Sürəti də artacaq, qiyməti də

Yeni toy modelinə ehtiyacımız var

“World Index” dünyada toyların ən baha olduğu ölkələrin siyahısını hazırlayıb. Araşdırmaya görə, toy məclisi təşkilinin ən baha olduğu ölkə ABŞ-dir. Bu ölkədə toy məclisi təşkil etmək 35 min dollara başa gəlir. Sıralamada ikinci yerdə Böyük Britaniya dayanır. Burada toy etmək istəyənlər 28 min 500 dollarından keçməlidirlər. Növbəti pillədə İspaniya dayanır. Bu ölkədə toy xərci 25 min 700 dollardır. Toy xərcinin baha olduğu ölkələrdən biri də Hindistandır və burada toylar 25 min dollara başa gəlir. İtaliyada toy etmək istəyənlər 23 900 dollar, Fransada 21 800 dollar, Kanadada 20 000 dollar, Portuqaliyada 18 000 dollar, Uruqvayda 15 700 dollar, Çilidə 9 000 dollar xərcləməlidirlər.



“

Camiyyat

Qeyd edək ki, Azərbaycan da toy xərcinin bahalı olduğu ölkələrdən sayılır. Hətta bu səbəblə bir neçə il bundan əvvəl BMT-nin Əhali Fondu tərəfindən hazırlanan hesabatda “lider” olub. Azərbaycanda ifrat toy xərci problemi dəfələrlə ictimai müzakirələrin predmetinə çevrilib. Bəs, görəsən, hazırda Azərbaycanda toy xərci nə qədərdir? Təbii ki, Azərbaycanın da özünəməxsus toy adətləri mövcuddur. Ailə qurmaq istəyənlər gəncər nişan, qız toyu, xına və oğlan toyu kimi mərhələlərdən keçməlidirlər. Adətə görə, nişan və qız toyunda oğlan tərəfi gəlinə geyim və qızıl əşyaları hədiyyə etməlidir. Qız evinin əsas yükü isə cehizdir. Bu mərhələdə toy sahibləri xərcləri qarşılaşmaq üçün hətta kredit də götürürlər. Araşdırmalara görə, bir gəncin ailə qurması üçün minimum 10-12 min, maksimum isə 100-150 min manatdan artıq xərc tələb olunur.

İndi gəlin toy xərclərinin strukturuna nəzər salaq:
Sadə nişan üzükleri: 350-500 manat;
Brilyant qaşlı üzükler: 700-1500 manat;
Qızıl dəstlərinin qiyməti: 1500-30000 manat;

Hazırda keçirilən toylar xalqa yalnız iqtisadi ziyan vurmur, eyni zamanda, insanlar arasında müəyyən gərginliklər yaradır

Bu cür toylar yeni qurulan ailələrə də zərər vurur

Evlilik təklifi üçün mərasimlər: 500-2000 manat;
Gəlinliklərin icarəsi: 350-5000 manat;
Gəlinin saç-makiyajı: 350-700 manat;
Şadlıq saraylarında 1 nəfər üçün qiymət: 50-350 manat;
Xonça qablarının icarəsi: 7-15 manat;

nat;
Gəlin maşınlarının icarəsi: 150-300 manat;
Gül buketləri, gəlin gülləri: 85-150 manat;
Nişan mərasimi üçün tortun kilosu: 18-35 manat;
Fotosessiya: 350-500 manat;
Musiqiçilər: 700 manatdan başlayır;
Restoranalarda toydan sonra atəşfəşanlıq: 800-2000 manat.
Bölgələrdə isə şadlıq evləri və restoranlarda qiymətlər 35-60 manat arasında dəyişir. Təbii ki, bu rəqəmlər menyu və adam sayına görə tənzimlənir. Regionlarda toy sahibləri şadlıq evlərinə icarəyə də götürürlər (yəni yeməkləri özləri hazırlayırlar və s.), belə halda isə bir stulun qiyməti 10-11 manat arasında dəyişir.

■ Mövzu ilə bağlı bizim fikirlərimizi bölüşən sosioloq Əhməd Qəşəmoğlu Azərbaycan toylarını sosial bəla hesab edir: “Toylarımızı sosial bəla hesab edirəm. Bu cür toyların olması Azərbaycanda mənəviyyata, mənəvi proseslərə böyük zərbə vurur. İlk baxışdan bəlkə də heç kəs bunu hiss etmir. Hazırda keçirilən toylar xalqa yalnız iqtisadi ziyan vurmur, eyni zamanda, insanlar arasında müəyyən gərginliklər yaradır. Belə ki, hazırda bir azərbaycanlı ailənin ortalama gəlirinin 80 faizi onların öz ehtiyaclarını ödəyir. Qalan pulu da məcburdurlar ki, gələn toy dövrlərinə xərcləsinlər. Bundan əlavə, toy edən şəxs də lazımsız xərcə düşür, şadlıq sarayları 50-ə yaxın yemək təklif edirlər. Dinimizdə də qeyd

olunub ki, israfçılıq etmək qadağandır. Fikirləşin ki, evimizə ən əziz qonaq gəldiyi zaman maksimum 5-6 cür yemək hazırladığımız təqdirdə nəyə görə toylarda bu rəqəm artır? Bunun israfçılıqdan başqa adı ola bilməz. Heç kəs zəmanət verə bilməz ki, toylarda verilən salatlarda hamısı təzədir. Çoxumuz bilir ki, onların bəzisi dünəndən qalmış salatlardır. Bundan əlavə, toylardan sonra musiqi dünyasına da böyük zərbə dəydi. Belə ki, şou-biznes əhli toylar artıqca qiymətləri də artırdı. Toy sahibləri də yarışa girərək 30 dəqiqə üçün qalaq-qalaq pullarından keçdilər. Sonda da toy sahibi yox, şadlıq sarayları, müğənnilər qazandı. Toydakı səskü də sözlə deyiləsi deyil. Yaşlı insanları nəzərə almayan musiqiçilər yalnız öz ciblərini güdürlər”.

Onun sözlərinə görə, Azərbaycanda yeni toy modelinin hazırlanmasına ehtiyac var: “Təcili şəkildə toy modeli dəyişməlidir. Buna Mədəniyyət Nazirliyi, humanitar-sosial işlərlə məşğul olan qurumlar məsuliyyət daşıyır. Tez bir zamanda mütəxəssislər ehtiyac olan qurumlarla bir yerdə toy modeli hazırlamalıdır ki, burada əsas prinsiplər ödənsin. Toy iki gəncin ailə qurmasının başlanğıcıdır. Elə toy modelini olmalıdır ki, gəncər üçün ən yadda qalan gün olsun. Təntənəli gecə kiminsə süfrəyə 50 cür yemək verməsi deyil. Bizim folklorumuzun, adət-ənənəmizin əks olunduğu gün kimi keçirilməlidir. Bu gün Azərbaycanın yeni toy modelinə ehtiyacı var.”

■ Sosioloq Elçin Bayramlı da hesab edir ki, dünyada ən biabırçı toy mərasimi hazırda bizdədir: “Çünki burada nə milli, nə də bəşəri dəyərlər qalmayıb. Hər cür dəhşətli israfçılıq, görməmişlik, harınlıq burada birləşir. Toy zalındakı dəhşətli həyəşir, süfrədə ağla gəlməyən bütün nemətlərin düzülürək israf olunması və s. Üstəlik bu cür toylar yeni qurulan ailələrə də zərər vurur. Onların bir çoxu borc-xərcə düşür və toya gələn qonaqlar da Azərbaycan üçün böyük bir məbləğ sayılan pulu itirmiş sayılırlar, çünki o pul həmin ailəyə yox, hansısa biznes sahiblərinə çatır. Belə toylar artıq heç bir müsbət tərəfi yoxdur. Keçmişdə belə deyildi, bu, son vaxtlar bizim milli genetik xəstəliyimiz olan bəhşə düşmək, özünü başqalarına olduğundan üstün göstərmə xasiyyətlərinin inikasidir”.

Sevinc

“Bakcell”dən eksklüziv təkliflə smartfon al

İnnovativ məhsul və xidmətləri ilə hər zaman öndə olan “Bakcell”dən smartfonunu yeniləmək istəyən abunəçilərə şad xəbər! “Bakcell” mağazalarından hissəli ödənişlə smartfon alan abunəçilərə 18 ay müddətində xüsusi seçilmiş tariflərdən biri hədiyyə olunacaq.

Kampaniya çərçivəsində smartfon alan abunəçilərə hər ay 350 dəqiqə ölkədaxili zənglər, 5GB internet, pulsuz “WhatsApp” və “Telegram” mesajları daxil olan tarif paketi ödənişsiz təqdim ediləcək. Bundan əlavə,

alınan smartfonun modelinə uyğun olaraq, abunəçilərə digər tariflər də təklif oluna bilər. Yalnız rəsmi “Bakcell” mağazalarından keçerli olan bu təkliflə bağlı ətraflı məlumatı “Bakcell” mağazalarından və ya <http://www.bakcell.com> saytından əldə etmək mümkündür.

Qeyd edək ki, gələcəyə hədəflənən yeni brend strategiyası ilə “Bakcell” ölkəmizdə abunəçilərə innovativ xidmət və məhsullar təqdim edir. Şirkət qarşıdakı dövrdə bir sıra yeni məhsulları abunəçilərin ixtiyarına verəcək.

Eksklüziv təkliflə smartfon al!

0 ₼ 0% 18 ay

tarif ödənişi komissiya hissəli ödəniş

aylıq 21 ₼

Xiaomi

bakcell

GÜNÜN FOTOSU



Etna yenidən püskürdü

Hər kəsin gözlədiyi əməkhaqqı artımı

Pərviz Heydərov, iqtisadçı-ekspert

Ölkəmiz minimum əməkhaqqını orta aylıq əməkhaqqı səviyyəsinin 60 faiz hissəsinə çatdırmağı öhdəlik götürüb.

» Səf. 5

STATİSTİKA



■ 2015-ci ildən 2024-cü ilin I yarımilində sənaye zonalarında 13,5 milyard manatlıq məhsul satış həyata keçirilib ki, bunun da 4,4 milyard manatlıq hissəsi ixrac edilib.

Bu ilin birinci yarısında sənaye zonalarında 1,4 milyard manatlıq satış həyata keçirilib ki, bunun da 477 milyonluq hissəsi ixracın payına düşür. Sənaye zonalarında istehsal olunan məhsullar dünyanın 70-dən artıq ölkəsinə ixrac edilib.

HƏFTƏ REYTINGİ

Həftənin DAVASI

Xalq artisti Ağadadaş Ağayevnin iştirak etdiyi dava ilə bağlı cinayət işi açılıb. Bu barədə DİN-in Mətbuat xidmətindən bildirilib ki, paytaxtın Binəqədi rayonunda baş verən insidentlə əlaqədar araşdırma aparılır. Faktə görə Cinayət Məcəlləsinin xuliqanlıq maddəsi ilə cinayət işi başlanılıb. Mütəəssisələri - N.Cəlilov və A.Ağayev cinayət məsuliyyətinə cəlb edilib. Cinayət işi üzrə istintaq hərəkətləri davam etdirilir.



Həftənin HƏDİYYƏSİ

Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Kipr Sülh Hərəkatının 50-ci ildönümü ilə bağlı tədbirlərdə iştirak etmək üçün Şimali Kipr Türk Respublikasına səfəri edib. Səfəri zamanı Ərdoğan müxtəlif hədiyyələr təqdim edilib. Prezidentə verilən hədiyyələr arasında ən təsirli isə anası Tənzilə Ərdoğanla portretini əks etdirən filografiya tablosu olub. Bu özel tablounun hazırlanmasında 380 mismar və 7387 metr ipdən istifadə edilib.



Həftənin İSTEFASI

ABŞ Məxfi Xidmətinin rəhbəri Kimberli Çitl istefa verib. Qeyd olunub ki, ABŞ-nin sabiq Prezidenti Donald Trampın seçki mitinqində güllələnməsindən sonra tənqidlərə məruz qalan Kimberli Çitl istefa verib. “Təhlükəsizliyin pozulmasına görə bütün məsuliyyəti öz üzərimə götürürəm. Hadisələrdən sonra çətin variantı seçdim və istefa verməyə qərar verdim”, - Çitl bildirib.



Həftənin FUTBOLÇUSU

“Barselona”nın keçmiş hücumçusu, hazırda “İnter Mayami”də çıxış edən Lionel Messi “21-ci əsrin ən yaxşı futbolçusu” seçilib. Bu haqda siyahını məşhur idman nəşri ESPN müəyyənləşdirib. Siyahıda ikinci yeri Səudiyyə Ərəbistanının “Əl-Nəsr” klubunun hücumçusu Kriştiano Ronaldo tutub.



Həftənin KORPUSU

Türkiyə ilə Yunanıstan arasında yeni körpü salınacaq. Bu barədə Türkiyənin neqliyyat və infrastruktur naziri Abdulkadir Uraloğlu deyib. O bildirib ki, uzunluğu 841 metr nəzərdə tutulan körpünün layihəsi təmmənlənib və qısa vaxta tendərə çıxarılması gözlənilir: “Bununla bağlı 2004-cü ildə Afinada razılıq sənədi imzalanıb. Layihə ancaq Türkiyə və Yunanıstan üçün deyil, bütün bölgə üçün böyük əhəmiyyət kəsb edir”.



Həftənin QORXUSU

SSRİ Xalq artisti Alla Puqəçova ailəsi ilə yay tətillərini Latviyanın Yurmala şəhərində keçirir. Sənətçi küçyə mühafizəçisi çıxmağa qorxur. O, KİV və bloqların hədsiz diqqətindən çəkinir. Bildirilir ki, mühafizəçi müğənni və uşaqlarını hər yerdə müşayiət edir. Xatırladaq ki, 2022-ci ildə A.Puqəçova ailəsi ilə birlikdə İsrailə, daha sonra Kiprə köçüb. Buna səbəb Rusiya-Ukrayna müharibəsi olub.



» Səf. 5



Magistrlar da təhsil müəssisəsini dəyişə bilər?